
 

- pag. 1 di 2 - 

 

Determinazione del Direttore 

n. 3 del 06/02/2023 

 

OGGETTO:   PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014/2020 - SERVIZIO DI 

SUPPORTO AL RUP - LIQUIDAZIONE FATTURE RELATIVE AI MESI DI 

NOVEMBRE E DICEMBRE 2022   

  CUP: C31D20000920008 - CIG: ZAF380C00A 

   

   

IL DIRETTORE 

 

VISTO -  la Legge Regionale n.17 del 24/06/2011, avente ad oggetto “Riordino delle Istituzioni 

Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende pubbliche di Servizi 

alla Persona (ASP)”, così come modificata ed integrata dalla Legge Regionale n.43 del 

25/11/2013, avente ad oggetto “Modifiche alla Legge Regionale n.17 del 24/06/2011, recante 

Riordino delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (IPAB) e disciplina delle 

Aziende pubbliche di Servizi alla Persona (ASP)”; 

 - la Delibera di Giunta Regionale n.109 del 24/02/2014, con la quale si è proceduto alla 

costituzione dell’Azienda pubblica di Servizi alla Persona - ASP n. 2 della Provincia di 

Teramo, di cui alla Legge Regionale n.17/2011, come modificata ai sensi dell’art. 1, comma 

1 della Legge Regionale n.43 del 25/11/2013, nonché alla determinazione numerica dei 

membri dell’Assemblea dei soggetti portatori di interesse, ai sensi dell’art. 9 della Legge 

Regionale n.17/2011; 

 - che l’ASP ha come finalità statutaria la gestione, l’organizzazione e l’erogazione anche in 

forma integrata di servizi sociali, socio sanitari, assistenziali, sanitari, educativi nelle forme 

domiciliari, residenziale e semi residenziale, nell’area della maternità, infanzia, adolescenza, 

età adulta ed anziana, rivolti ai soggetti predetti oltre che a profughi, stranieri apolidi e 

immigrati; 

 - che con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 26/11/2020 il sottoscritto è stato 

nominato Direttore dell’Asp n. 2 di Teramo; 

 - lo Statuto dell’ASP, omologato ai sensi dell’art. 8, comma 4 della Legge Regionale n. 17 del 

24/06//2011 con Delibera di Giunta Regionale n. 367 del 15/05/2015; 

RICHIAMATA - la propria precedente determina n. 24 del 25/10/2022, con la quale si conferiva incarico di 

Supporto nell’ambito della Struttura Stabile di Supporto al RUP a Gabriele Margiovanni, con 

studio in Viale Torre Costiera n.8/A a Città Sant’Angelo (PE), partita IVA 01977370673, per 

un importo mensile di € 913,00 oltre contributo previdenziale e recupero bolli, per i seguenti 

procedimenti: 

• Centro di Aggregazione in Arsita



 

 

 

- pag. 2 di 2 - 

• Mediateca/Ludoteca in Giulianova 

• Mediateca/Ludoteca in Giulianova;  

VISTE  - le fatture emesse da Gabriele Margiovanni e precisamente: 

• nr. FPA 3/23 del 22/01/2023, relativa all’onorario per svolgimento incarico professionale di supporto 

al RUP per il mese di Novembre 2022, dell’importo di € 913,00 oltre contributo cassa previdenziale  

per un totale di € 960,65;  

• nr. FPA 4/23 del 22/01/2023 relativa all’onorario per svolgimento incarico professionale di supporto 

al RUP per il mese di Dicembre 2022, dell’importo di € 913,00 oltre contributo cassa previdenziale  

per un totale di € 960,65;  

ACCERTATO - che il professionista interpellato ha autocertificato di essere in possesso di tutti i requisiti di legge necessari 

per l’esecuzione di appalti pubblici, nel rispetto di quanto novellato al punto 4.2.2 dalle Linee Guida n.4 di 

attuazione al decreto legislativo n.50/2016, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n.1097 del 

26/10/2016 ed aggiornate al decreto legislativo n. 56/2017 con delibera del Consiglio dell’Autorità n. 206 

del 1/03/2018;  

 - la regolarità contributiva, mediante l'acquisizione del Certificato di Regolarità Contributiva del 4/11/2022, 

agli atti dello scrivente ufficio; 

ACQUISITE  - la dichiarazione resa ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ex L. n. 136 del 13/08/2010;  

RITENUTO  -  propria la competenza in materia per la redazione di tale atto; 

 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;   

2.  di approvare le fatture presentate a questo ente da Gabriele Margiovanni con studio in Viale Torre Costiera n.8/A di Città 

Sant’Angelo ( PE ), partita IVA 01977370673:  

• nr. FPA 3/23 del 22/01/2023, relativa all’onorario per svolgimento incarico professionale di supporto al RUP per il 

mese di Novembre 2022, dell’importo di € 913,00 oltre contributo cassa previdenziale  per un totale di € 960,65;  

• nr. FPA 4/23 del 22/01/2023 relativa all’onorario per svolgimento incarico professionale di supporto al RUP per il 

mese di Dicembre 2022, dell’importo di € 913,00 oltre contributo cassa previdenziale  per un totale di € 960,65;   

3. di liquidare a Gabriele Margiovanni l’importo complessivo di € 1.925,30, di cui per imponibile € 1.826,00 e per contributo 

cassa previdenziale € 91,30;     

4. di disporre il pagamento a favore del geometra Gabriele Margiovanni dell'importo complessivo di €. 1.925,30 dal conto 

corrente ASP al conto corrente indicato dall’operatore economico;   

5. di specificare ai fini della tracciabilità finanziaria di cui al comma 3 della Legge 13/08/2010, il codice CIG: ZAF380C00A;     

6. di trasmettere copia del presente atto al responsabile dell’area finanziaria;    

7. di pubblicare copia del presente atto sull’albo pretorio Asp. 

 

 

 Il Direttore 

     Dott. Gabriele Astolfi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 


